АДМИНИСТРАЦИЯ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.02.2025 № 1184

О создании и использовании на платной основе парковок
(парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах
общего пользования местного значения Одинцовского городского округа Московской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 29.12.2017 № 443-ФЗ                  «Об организации дорожного движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 24.11.1995  № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законами Московской области от 30.12.2014 № 191/2014-ОЗ                                             «О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области», от 13.06.2019 № 109/2019-ОЗ «Об организации дорожного движения в Московской области и о внесении изменения в Закон Московской области «О временных ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам на территории Московской области», Постановлением Правительства Московской области от 24.09.2024           № 1040-ПП «О Порядке создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования регионального или межмуниципального значения Московской области, и некоторых вопросах создания и использования парковочного пространства на территории Московской области», Постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 27.02.2025 № 1143  «Об утверждении Положения о создании и использовании, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Одинцовского городского округа Московской области», Постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 27.02.2025 № 1144  «Об утверждении Правил пользования парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Одинцовского городского округа Московской области», руководствуясь Уставом Одинцовского городского округа  Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать и использовать на платной основе парковки (парковочные места) на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Одинцовского городского округа Московской области:
1) «Красногорский проезд» (приложение 1);
2) «Маршала Неделина ул» (приложение 2);
3) «(Дубрава) дублер Можайского ш» (приложение 3).
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном средстве массовой информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области Пайсова М.А.

Глава Одинцовского городского округа 					 А.Р. Иванов

Приложение 1
к Постановлению Администрации
Одинцовского городского округа Московской области
от 28.02.2025 № 1184

1. Местоположение парковки – «Красногорский проезд».

	Городской округ
	Населенный пункт
	Адрес парковки
	Начало зоны
	Конец зоны

Одинцовский

г. Одинцово
	«Красногорский проезд»
	55.677255, 37.269806
	55.677840, 37.271404

	«Красногорский проезд»
	55.678069, 37.271991
	55.678388, 37.272847

	«Красногорский проезд»
	55.677266, 37.269768
	55.677865, 37.271345

2. Номер парковки – 36201.
3. Тип парковочной зоны – административная.
4. Мероприятия по обустройству парковки – нанесение горизонтальной дорожной разметки, установка дорожных знаков в соответствии с проектом организации дорожного движения.
5. Режим работы парковки – круглосуточно.
6. Дата начала и (или) прекращения использования парковки или период, на который приостанавливается использование парковки – производится на основании п.12 «Положение создании и использовании, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Одинцовского городского округа Московской области».
7. Тип парковочной зоны – административная.
8. Размер платы за пользование парковочным местом платной парковки – производится на основании Методики расчёта размера платы за пользование платными парковками на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения, автомобильных дорогах местного значения Московской области, утвержденной Постановлением Правительства Московской области от 24.09.2024 № 1045-ПП «Об утверждении методики расчёта размера платы за пользование платными парковками на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения, автомобильных дорогах местного значения Московской области и установлении её максимального размера» и составляет, в зависимости от категории транспортного средства:
Тип 1 -  25 (двадцать пять) рублей в час,
Тип 2 -  50 (пятьдесят) рублей в час,
Тип 3 -  100 (сто) рублей в час.
9. Период времени, когда платная парковка (парковочное место) используется бесплатно:
1) каждое воскресенье с 00 часов 00 минут до 23 часов 59 минут;
2) по нерабочим праздничным дням, установленным Трудовым кодексом Российской Федерации (далее – праздничный день), дням, на которые перенесены выходные дни в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, иным федеральным законом или нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации, субботам, следующим за праздничным днем или днем, на который перенесен выходной день в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, иным федеральным законом или нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации;
3) в случае остановки транспортного средства на период не более 10 минут.

Приложение 2
к Постановлению Администрации
Одинцовского городского округа Московской области
от 28.02.2025 № 1184

1. Местоположение парковки – «Маршала Неделина ул».

	Городской округ
	Населенный пункт
	Адрес парковки
	Начало зоны
	Конец зоны

Одинцовский

г. Одинцово
	«Маршала Неделина ул»
	55.674963, 37.271414
	55.676131, 37.270028

2. Номер парковки – 36202.
3. Тип парковочной зоны – административная.
4. Мероприятия по обустройству парковки – нанесение горизонтальной дорожной разметки, установка дорожных знаков в соответствии с проектом организации дорожного движения.
5. Режим работы парковки – круглосуточно.
6. Дата начала и (или) прекращения использования парковки или период, на который приостанавливается использование парковки – производится на основании п.12 «Положение создании и использовании, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Одинцовского городского округа Московской области».
7. Тип парковочной зоны – административная.
8. Размер платы за пользование парковочным местом платной парковки – производится на основании Методики расчёта размера платы за пользование платными парковками на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения, автомобильных дорогах местного значения Московской области, утверждённой Постановлением Правительства Московской области от 24.09.2024 № 1045-ПП «Об утверждении методики расчёта размера платы за пользование платными парковками на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения, автомобильных дорогах местного значения Московской области и установлении её максимального размера» и составляет, в зависимости от категории транспортного средства:
Тип 1 -  25 (двадцать пять) рублей в час,
Тип 2 -  50 (пятьдесят) рублей в час,
Тип 3 -  100 (сто) рублей в час.
9. Период времени, когда платная парковка (парковочное место) используется бесплатно:
1) каждое воскресенье с 00 часов 00 минут до 23 часов 59 минут;
2) по нерабочим праздничным дням, установленным Трудовым кодексом Российской Федерации (далее – праздничный день), дням, на которые перенесены выходные дни в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, иным федеральным законом или нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации, субботам, следующим за праздничным днем или днем, на который перенесен выходной день в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, иным федеральным законом или нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации;
3) в случае остановки транспортного средства на период не более 10 минут.

Приложение 3
к Постановлению Администрации
Одинцовского городского округа Московской области
от 28.02.2025 № 1184

1. Местоположение парковки – «(Дубрава) дублер Можайского ш».

	[bookmark: _GoBack]Городской округ
	Населенный пункт
	Адрес парковки
	Начало зоны
	Конец зоны

Одинцовский

г. Одинцово
	«(Дубрава) дублер Можайского ш»
	55.678305, 37.282533
	55.677076, 37.280638

2. Номер парковки – 36203.
3. Тип парковочной зоны – административная.
4. Мероприятия по обустройству парковки – нанесение горизонтальной дорожной разметки, установка дорожных знаков в соответствии с проектом организации дорожного движения.
5. Режим работы парковки – круглосуточно.
6. Дата начала и (или) прекращения использования парковки или период, на который приостанавливается использование парковки – производится на основании п.12 «Положение создании и использовании, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Одинцовского городского округа Московской области».
7. Тип парковочной зоны – административная.
8. Размер платы за пользование парковочным местом платной парковки – производится на основании Методики расчёта размера платы за пользование платными парковками на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения, автомобильных дорогах местного значения Московской области, утверждённой Постановлением Правительства Московской области от 24.09.2024 № 1045-ПП «Об утверждении методики расчёта размера платы за пользование платными парковками на автомобильных дорогах регионального или межмуниципального значения, автомобильных дорогах местного значения Московской области и установлении её максимального размера» и составляет, в зависимости от категории транспортного средства:
Тип 1 -  25 (двадцать пять) рублей в час,
Тип 2 -  50 (пятьдесят) рублей в час,
Тип 3 -  100 (сто) рублей в час.
9. Период времени, когда платная парковка (парковочное место) используется бесплатно:
1) каждое воскресенье с 00 часов 00 минут до 23 часов 59 минут;
2) по нерабочим праздничным дням, установленным Трудовым кодексом Российской Федерации (далее – праздничный день), дням, на которые перенесены выходные дни в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, иным федеральным законом или нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации, субботам, следующим за праздничным днем или днем, на который перенесен выходной день в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, иным федеральным законом или нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации;
3) в случае остановки транспортного средства на период не более 10 минут.